
 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/3 

České Budějovice dne 18. února 2020 

Č. j.: MZP/2020/510/244 

Sp. zn.: ZN/MZP/2020/510/38 

R O Z H O D N U T Í 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy II, se sídlem Mánesova 3a, 370 01 

České Budějovice, jako příslušný orgán státní správy podle § 17 odst. 1 zákona č.  44/1988 Sb., 

o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo 

podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, o opravě rozhodnutí č.j. 

MZP/5137/ENV/16, 138/510/16 ze dne 26.04.2016 takto: 

 

Výrok rozhodnutí č.j. MZP/5137/ENV/16, 138/510/16 ze dne 26.04.2016, kterým bylo 

stanoveno chráněné ložiskové území Skalice nad Lužnicí pro ochranu části výhradního ložiska 

nevyhrazeného nerostu štěrkopísku Roudná II – Planá nad Lužnicí č. ložiska 30093300, v k.ú. 

Skalice nad Lužnicí, podle § 70 správního řádu 

opravuje 

tak, že v bodu 5. Označení vrcholů geometrického obrazce nesprávně uvedenou souřadnici Y 

„733063.000“  u vrcholu 11 nahrazuje souřadnicí „734063.000“. 

O d ů v o d n ě n í 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy II (dále jen ministerstvo), 

rozhodnutím č.j. MZP/5137/ENV/16, 138/510/16 ze dne 26.04.2016, udělilo podle § 17 odst. 1  

zákona č. 44/1988 Sb.,  o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), v platném znění, 

společnosti Českomoravský štěrk, a.s., se sídlem Mokrá 359, 664 04 Mokrá, IČ 25502247, 

chráněné ložiskové území Skalice nad Lužnicí za účelem ochrany části výhradního ložiska 

nevyhrazeného nerostu štěrkopísku Roudná II – Planá nad Lužnicí č. ložiska 30093300 proti 

znemožnění nebo ztížení dobývání. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 12.05.2017. 

Ministerstvo následně prostřednictvím České geologické služby zjistilo, že souřadnice bodu 11 

neodpovídají zákresu chráněného ložiskového území Skalice nad Lužnicí do mapy, který je 

nedílnou součástí opravovaného rozhodnutí.  

Vzhledem k tomu, že návrh na stanovení CHLÚ Skalice nad Lužnicí podala společnost 

Českomoravský štěrk, a.s., prostřednictvím společnosti Báňské a měřičské služby Blatná, v.o.s., 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Č. j.: MZP/2020/510/244 

  

2/3 

se sídlem Jiráskova 201, 388 01 Blatná, IČ 48208698, na základě plné moci ze dne 02.01.2014, 

ministerstvo telefonicky požádalo tuto společnost o kontrolu souřadnic uvedených v návrhu.  

Dne 17.02.2020 společnost Báňské a měřičské služby Blatná, v.o.s., doručila ministerstvu 

opravené souřadnice vrcholů chráněného ložiskového území Skalice nad Lužnicí ověřené  

hlavním důlním měřičem.  

Ministerstvo po jejich ověření opravilo tímto rozhodnutím nesprávně uvedenou souřadnici Y 

vrcholu 11 chráněného ložiskového území Skalice nad Lužnicí. 

Nesprávně uvedená souřadnice se nijak nedotkla zákresu chráněného ložiskového území do 

mapy, který je nedílnou součástí opravovaného rozhodnutí, ani jeho plochy a její oprava nebude 

mít za následek obsahovou změnu opravovaného rozhodnutí. Jednalo se o zřejmou nesprávnost 

v podaném návrhu a následně i v opravovaném rozhodnutí, a proto ministerstvo v souladu s 

§ 70 správního řádu vydalo jako první úkon toto opravné rozhodnutí. 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

v platném znění, podat rozklad ministrovi životního prostředí ve lhůtě do 15 dnů ode dne 

oznámení tohoto rozhodnutí, a to prostřednictvím Ministerstva životního prostředí, odboru 

výkonu státní správy II, Mánesova 3a, 370 01 České Budějovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I

JUDr. Hana Dvořáková, MBA 

ředitelka odboru výkonu státní správy II 

podepsáno elektronicky 



Č. j.: MZP/2020/510/244 

  

3/3 

Rozdělovník 

Obdrží: 

Českomoravský štěrk, a.s. 

Mokrá 359 

664 04 Mokrá  

 

Prostřednictvím  

Báňské a měřičské služby Blatná, v.o.s. 

Jiráskova 201 

388 01 Blatná 

 

Na vědomí po nabytí právní moci 

 

Obecní úřad Skalice 

392 01 Skalice 48 

 

Městský úřad Soběslav 

Odbor výstavby a regionálního rozvoje Náměstí Republiky 59 

392 01 Soběslav 

 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského 

17. listopadu 1926/1 

301 00 Plzeň  

 

Krajský úřad Jihočeského kraje 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 

U Zimního stadionu 1952/2 

370 76 České Budějovice 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Odbor hornictví 

Na Františku 32 

110 15 Praha 1 

 

Česká geologická služba 

GEOFOND 

Kostelní 26 

170 00 Praha 7  

 

Ministerstvo životního prostředí 

Odbor geologie 

Vršovická 1442/65 

100 10 Praha 10 

 


